Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL CEAD-UFCA Nº 06/2023, DE 22 DE JUNHO DE 2023
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFCA

• ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO FINANCEIRA - UAB

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A Universidade Federal do Cariri (UFCA), por intermédio do Centro de Educação a Distância
(CEAD), Órgão Suplementar à Reitoria, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA
SELEÇÃO ao edital supracitado, conforme lista abaixo.

Obs1: A classificação obedece à seguinte ordem: Polo, tipo de prioridade e pontuação.
Obs2: De 24 a 25/10/2023: Interposição de recurso contra este resultado preliminar.
Obs3: A classificação geral (classificados e classificáveis), conforme número de vagas, por
polo, será conhecida na ocasião da divulgação do resultado final em 27/10/2023.

ID CANDIDATO(A) POLO PONTOS CLASSIF (º) OBS

1 ÍTALO GEORGE VIEIRA SANTANA  Cedro - PE 14,00 1

2 JUCELINO JUNIOR PEREIRA ARAUJO  Cedro - PE 15,40 2

3 CRISTIANA DE SOUSA SERPA  Cedro - PE 17,30 1

4 MARIA ROSIMEIRY RIBEIRO  Cedro - PE 14,00 2

5 NATALIA RIBEIRO DA SILVA  Cedro - PE 7,00 3

6 JOSEFA DACIR PARENTE  Cedro - PE 19,20 1

7 LORENA PICANÇO DE LIMA  Cedro - PE 16,60 2

8 FABIANA MARIA DA SILVA  Cedro - PE 14,10 3

9 MIRELES MARIANO ANGELIM  Cedro - PE 10,00 4

ID CANDIDATO(A) POLO PONTOS CLASSIF (º) OBS

1 FAGNER DE SENA NERI  São Gonçalo do Amarante 17,50 1

2 FRANCISCO WILLAM DE LIMA DAVID  São Gonçalo do Amarante 17,00 2

3 ANTONIA EDILEUZA GONÇ GOMES  São Gonçalo do Amarante 16,00 3

4 CAMILY PEREIRA DAVID  São Gonçalo do Amarante 15,00 4

5 JORGE LUIS PEREIRA PAIVA  São Gonçalo do Amarante 14,90 5

6 BRUNO CANAFISTULA TORRES  São Gonçalo do Amarante 14,00 6

7 RONILSON ALMEIDA ALVES  São Gonçalo do Amarante 13,00 7

8 UILTON DE ALMEIDA MARQUES  São Gonçalo do Amarante 12,90 8

9 ARIZA DE SOUZA SILVA  São Gonçalo do Amarante 17,00 1

10 MARIANA PIRES DE SOUZA  São Gonçalo do Amarante 16,70 2

11 DÉBORA CUNHA DO NASCIMENTO  São Gonçalo do Amarante 15,00 3

12 IGHOR ERICO FLORA DOS SANTOS  São Gonçalo do Amarante 14,95 4

13 PRISCILA ALENCAR CARVALHO SOUSA  São Gonçalo do Amarante 14,60 5

14 FELIPE JUVENIL FERREIRA  São Gonçalo do Amarante 14,50 6

15 RICARDO NÓBREGA LOPES  São Gonçalo do Amarante 17,00 1

16 MARIA LUCIANE MARTINS DA COSTA  São Gonçalo do Amarante 14,00 2

17 ADRIANO ALVES ROMÃO  São Gonçalo do Amarante 13,50 3

18 GEORGE PAULO DE OLIVEIRA FREITAS  São Gonçalo do Amarante 11,00 4

19 WESLEY MORAIS MIRANDA  São Gonçalo do Amarante 19,00 1

20 FABIOLA ALVES DE SOUSA  São Gonçalo do Amarante 17,00 2

21 LAYS SALES MARTINS  São Gonçalo do Amarante 16,80 3

22 JOSÉ WÁLISON SOARES FERREIRA  São Gonçalo do Amarante 15,50 4

23 ANALICE MATIAS GOMES  São Gonçalo do Amarante 15,00 5

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

24 VILIANE MARTINS DE MORAIS  São Gonçalo do Amarante 14,95 6

25 VILAMAR DE AGUIAR PORTELA  São Gonçalo do Amarante 14,90 7

26 FCA. MARIA DE S. A. DOS SANTOS  São Gonçalo do Amarante 14,90 8

27 NATALY DE SOUZA NUNES  São Gonçalo do Amarante 14,85 9

28 MARIA TATIELEN NUNES DOS SANTOS  São Gonçalo do Amarante 14,70 10

29 ANA BEATRIZ DOS SANTOS  São Gonçalo do Amarante 12,00 11

ID CANDIDATO(A) POLO PONTOS CLASSIF (º) OBS

1 MARIA TEUVANI DA SILVA SANTOS  Icó 15,50 1

2 JULIO MOREIRA DE SOUZA  Icó 15,40 2

3 CICERO ERMESON MIGUEL OLIVEIRA  Icó 9,00 3

4 JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE  Icó 17,80 1

5 CÍCERO FERNANDES MENDES  Icó 17,00 2

6 JULIANE SANTOS DA SILVA  Icó 15,30 3

7 MARIA SIMONE DA SILVA   Icó 15,20 4

8 FELIPE VINICIUS MENDONÇA DA SILVA  Icó 15,00 5

9 GEÂNYA LARÍSSY DA SILVA GONÇALVES  Icó 14,30 1

10 RAIMUNDO NONATO PEREIRA BEZERRA  Icó 14,00 2

11 AQUILA CADEIRA DE MOURA OLIVEIRA  Icó 12,00 3

12 LUCIANA DE JESUS BISPO  Icó 19,60 1

13 JOSE GUILHERME DE SOUZA GOMES  Icó 13,60 2

ID CANDIDATO(A) POLO PONTOS CLASSIF (º) OBS

1 FRANCISCO CLAUDEMIR A. DE OLIVEIRA   Quixadá 15,00 1

2 JOAO VICTOR DA SILVA SERAFIM  Quixadá 14,90 2

3 KARLLA PATRIZIA SILVEIRA BARROS  Quixadá 14,80 3

4 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA PINHEIRO  Quixadá 14,70 4

5 MAXIMIANO JEFFERSON DOS S. LIMA  Quixadá 14,60 5

6 SARONITA CAVALCANTE DE HOL PINTO  Quixadá 14,00 6

7 FERNANDA NASCIMENTO SEVERO   Quixadá 17,00 1

8 CHARLENE BEZERRA BARBOSA  Quixadá 15,30 2

9 ELOISA MARTINS CAVALCANTE  Quixadá 15,00 3

10 MABIO ROBERTO AGUIAR DE SOUSA  Quixadá 14,50 4

11 DAIANE DEISE BEZERRA DA SILVA  Quixadá 15,00 1

12 MIKAELY DE SOUZA SILVA  Quixadá 0,00 0

Enviar documentação
completa para o e-mail
espgf.cead@ufca.edu.br no
período de recurso, conforme
item 4.0 do edital para
pontuação. O não envio
implica na eliminação do
processo.

13 PAULO ROBERTO MARTINS MARIANO  Quixadá 15,00 1

14 MARIA LUCIANA BERBARDINO ALVES  Quixadá 14,00 2

15 JOSE WANDERSON RABELO NOBRE PAIVA  Quixadá 13,90 3

16 RAFAEL COSTA MARTINS  Quixadá 13,50 4

17 MARDEN CABRAL BATISTA  Quixadá 12,00 5

ID CANDIDATO(A) POLO PONTOS CLASSIF (º) OBS

1 ELISABETH GABRIEL DA SILVA  Brejo Santo 15,70 1

2 SARAH SARAIVA NUNES  Brejo Santo 15,60 2

3 ELIEL ALVES SALVIANO  Brejo Santo 12,50 3

4 JANILENE ALVES SILVA  Brejo Santo 17,80 1

5 JOSÉ WELLINGTON CRUZ ANDRADE  Brejo Santo 17,40 2

6 MARCELO DIAS TOMAZ  Brejo Santo 14,60 3

7 JANADIELLI RIBEIRO SENA  Brejo Santo 13,00 4

8 MATEUS ERICLES BARBOSA EVARISTO  Brejo Santo 11,70 5

9 IRACEMA TAVARES SERAFIM  Brejo Santo 17,50 1

10 FRANCISCO WAGNER S. FILGUEIRAS  Brejo Santo 15,40 2

http://a.de/

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 3

11 DIOGO SALVIANO PEREIRA  Brejo Santo 12,00 3

12 MARIA EDUARDA EMIDIO LOURENÇO  Brejo Santo 11,90 4

13 JOSÉ RAFAEL PEREIRA BOTELHO   Brejo Santo 11,80 5

ID CANDIDATO(A) POLO PONTOS CLASSIF (º) OBS

1 RUSSELL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE   Lavras da Mangabeira 0,00 0

Enviar documentação completa
para o e-mail
espgf.cead@ufca.edu.br no
período de recurso, conforme
item 4.0 do edital para
pontuação. O não envio implica
na eliminação do processo.

2 JOSÉ PHILIPP M. L. DE FIGUEIREDO  Lavras da Mangabeira 17,00 1

3 CLÁUDIA REGINA DE MORAIS  Lavras da Mangabeira 12,50 2

4 MARCILIA SUELEY L. DA SILVA SOUSA   Lavras da Mangabeira 0,00 0

Enviar documentação completa
para o e-mail
espgf.cead@ufca.edu.br no
período de recurso, conforme
item 4.0 do edital para
pontuação. O não envio implica
na eliminação do processo.

5 FLAVIANO MOURA PEREIRA   Lavras da Mangabeira 15,50 1

6 RENATO FILGUEIRA ALVES  Lavras da Mangabeira 12,00 2

Juazeiro do Norte/CE, 23 de outubro de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

_____________________________________________

Diego de Sousa Guerra - SIAPE: 1895802
Coordenador do Curso